Características y beneficios
•  Funciona con varias aplicaciones. Bandas de lado de carga y de retorno. Operaciones
de trabajo pesado o trabajo mediano. Condiciones húmedas o secas. Desalineamiento
de bandas en un lado o ambos lados. Cualquiera que sea el problema, PT Max ajustable
tiene la respuesta.
•  Larga vida útil. Con nuestro cojinete especial, Flexco ofrece una Garantía de
rendimiento ‘sin riesgos’ de 5 años.
•  Funciona con las bandas mecánicamente aseguradas y vulcanizadas.

(45–61 M)
150'–200'
(45–61 M)
*Resultados típicos; los resultados reales pueden variar.
∆Los rodillos de disco tienen el potencial de reducir estas cifras.
Tiempo de entrega: 1 día
(tamaños principales); artículos
semicubiertos 3 semanas.
PT Max™ lado de carga ajustable
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg mm
36 900 PTMA36T 90362
42 1050 PTMA42T 90363
48 1200 PTMA48T 90364
54 1350 PTMA54T 90365
60 1500 PTMA60T 90366
HD PT Max lado de carga ajustable
54 1350 PTMAHD54T 90377
60 1500 PTMAHD60T 90378
72 1800 PTMAHD72T 90379
84 2100 PTMAHD84T 90380
PT Max™ lado de retorno ajustable
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg mm
36 900 PTMA36R 90367
42 1050 PTMA42R 90368
48 1200 PTMA48R 90369
54 1350 PTMA54R 90370
60 1500 PTMA60R 90371
HD PT Max lado de retorno
ajustable
54 1350 PTMAHD54R 90381
60 1500 PTMAHD60R 90382
72 1800 PTMAHD72R 90383
84 2100 PTMAHD84R 90384
PT Max™ retorno en V ajustable
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg mm
36 900 PTMA36VR 90372
42 1050 PTMA42VR 90373
48 1200 PTMA48VR 90374
54 1350 PTMA54VR 90375
60 1500 PTMA60VR 90376
HD PT Max retorno en V ajustable
54 1350 PTMAHD54VR 90385
60 1500 PTMAHD60VR 90386
72 1800 PTMAHD72VR 90387
84 2100 PTMAHD84VR 90388
Información para pedidos
2525 Wisconsin Avenue • Downers Grove, IL 60515-4200 • USA
Teléfono: (630) 971-0150 • Fax: (630) 971-1180 • Correo electrónico: info@flexco.com
Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.